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ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadań objętych zamówieniem pn. "Rozbudowa i modernizacja sieci wod-kan 

wraz z budową ujęcia wody w Gminie Gnojnik"” – znak sprawy RIiD.271.4.2022. 

Zamawiający, Gmina Gnojnik, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej 

treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Czy byłaby możliwość udostępnienia orientacyjnego harmonogramu realizacji wszystkich trzech 

zadań? Ułatwiłoby to skalkulowanie ceny ofertowej, zwłaszcza w zakresie nadzoru archeologicznego. 

Jest  to istotne, ponieważ dla  części projektu Zamawiający nie posiada jeszcze zatwierdzonej 

dokumentacji projektowej.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Harmonogram realizacji zadań nie został jeszcze uzgodniony z głównym Wykonawcą. Zgodnie 

z zapisami projektu umowy na roboty budowlane, strony zobowiązane są do uzgodnienia 

harmonogramu rzeczowo-finansowego w ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy, natomiast 

podpisanie umowy  przewidziane jest na pierwszy tydzień lipca. 

Pytanie nr 2 

Jakie obiektywne przesłanki skłoniły Zamawiającego do postawienia wymogu posiadania  przez  

inspektora nadzoru inwestorskiego robót drogowych,   uprawnień budowlanych bez ograniczeń ?  

Art. 22 ust. 1 a ustawy Prawo zamówień publicznych stanowi bowiem, że: „Zamawiający określa 

warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy 

do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne.   

W szczególności Zamawiający winien wyrażać je jako minimalne poziomy zdolności co skutkuje tym, 

iż za zdolnego do wykonania zamówienia uznaje się wykonawcę, który wykaże spełnienie minimalnych 

wielkości, określonych przez zamawiającego. Należy przy tym uwzględniać specyfikę zamówienia, 

w tym jego rodzaj, przedmiot, zakres, sposób wykonania, wartość i sposób płatności.  



 

 
  

Zamawiający zobowiązany jest przy tym zachować równowagę pomiędzy jego tak rozumianym 

interesem, a interesem wykonawców. Chodzi o to, aby poprzez wprowadzenie nadmiernych wymagań, 

nie nastąpiło wyeliminowanie z postępowania wykonawców, zdolnych do jego należytego wykonania. 

I jeśli za ustanowieniem warunku udziału ,,powyżej przeciętnego”  stoi  uzasadnienie obiektywne, 

wówczas powyższe nie będzie stanowiło naruszenia zasad postępowania o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi, iż 2 spośród 3 zadań częściowych są realizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, dopiero 

na etapie opracowywania dokumentacji projektowej zostanie ostatecznie określony zakres realizacji 

zadań obejmujących branżę drogową oraz zostaną dokonane uzgodnienia z zarządcami dróg. Natomiast 

planowane są m.in. przejścia sieciami wod-kan przez pasy drogowe, w tym przez drogę krajową. Jedno 

z zadań częściowych obejmuje również wykonanie remontu/modernizacji drogi. W związku 

z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie dysponowania osobą na stanowisko 

inspektora nadzoru w branży drogowej, posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności drogowej 

bez ograniczeń. 

 

 

Zastępca Wójta Gminy Gnojnik 

Janusz Filip 
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